
  
    
      
    

    	





    
      
        
          
            
    


    
	Středa 10. dubna 2024, svátek má Darja

    
		schránka
            
        
	
            VYZKOUŠET PREMIUM

		
	Přihlásit Můj účet




 
    130 let
    


    







        Lidovky.cz
            

    
	    Lidovky.cz
	

    	☰


    
    	
            Události
        
	
            Názory
        
	
            Magazín
        
	
            Kultura
        
	
            Orientace
        
	
            Seriály
        
	
            Video
        
	
            Esprit
        
	
            Premium
        


    











            
            
              



	
	[image: ]
	


              
              
              
              
              
                
            
                [bookmark: _1]
                    Brát znásilnění jen jako exces? Snad už ne, věří zakladatelka iniciativy Pod svícnem. Očekává větší ochranu obětí

                    
                        [image: Ilustrační snímek.]
                        
                    

                
                
Premium

                Rozhovor

            

            
                Vzniká kýžená bariéra, která silněji ochrání a umožní spravedlivě trestat. Tak komentuje Michaela Studená, spoluzakladatelka iniciativy Pod svícnem, jež pomáhá obětem...
            

            

    
         
            
            
                [image: Matěj Kučera]
            
        

            Matěj Kučera



        

                
                  
            [bookmark: _2]
                Migrační balíček EU: Češi hlasovali jen pro něco. ANO chce mimořádnou schůzi

            
            
            

            [bookmark: _2]
                
                    [image: Evropský parlament ve Štrasburku (4. října 2023)]
                    
                

            
        

            [bookmark: _3]
                Prudká obleva zaskočila Rusy i Kazachy. Povodně vyhnaly z domovů sto tisíc lidí, další obtížné dny ještě přijdou

            
            
Premium

            

            [bookmark: _3]
                
                    [image: V ruské Orenburské oblasti pokračují povodně a řeka Ural v Orenburgu dál...]
                    
                

            
        


    
        {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

        
            [image: ]
            
        

    






                

                

                
                
            [bookmark: _4]
                Přísné kontroly, rychlejší vyhošťování. Europoslanci schválili migrační balíček

            
            
            

            [bookmark: _4]
                
                    [image: Skupina migrantů na dřevěném člunu čeká na vylodění v přístavu La Restinga na...]
                    
                

            
        

            [bookmark: _5]
                Rusko se zaměřilo na velké ukrajinské elektrárny. Změnilo ale strategii, cílem je totální destrukce

            
            
Premium

            

            [bookmark: _5]
                
                    [image: Rusové zaútočili i na Dněperskou vodní elektrárnu v Záporoží. (22. března 2024)]
                    
                

            
        






            [bookmark: _6]
                Jurečka chystá kratší výpovědní lhůtu: dva měsíce přesně. V určitých případech to může být ještě méně

            
            
Premium

            

            [bookmark: _6]
                
                    [image: ilustrační snímek]
                    
                

            
        

            [bookmark: _7]
                Stát se musí omluvit SPD, rozhodl soud. Vnitro stranu označilo za xenofobní

            
            
            

            [bookmark: _7]
                
                    [image: Tomio Okamura (SPD) na jednání Poslanecké sněmovny, kde se poslanci mimořádně...]
                    
                

            
        

                
                  Názor

                  
        [bookmark: _1]Špuntík kontra Pejřimský. Tendence poučovat Slovensko jsme se měli již dávno zbavit

        
Premium

        
            
                
                    
                        [image: Karel Oliva]
                    
                

                
                
                    
                        Karel Oliva
                        jazykovědec
                    
                
            
        

    

                

                
            [bookmark: _8]
                Kontakty šéfa dopravního podniku Witowského zaujaly detektivy. Připustil jim, že se „společensky“ setkal s Redlem

            
            
Premium

            Původní zpráva

            [bookmark: _8]
                
                    [image: Petr Witowski, šéf Dopravního podniku hl. města Prahy.]
                    
                

            
        

            [bookmark: _9]
                Ne znamená ne. Poslanci schválili novou definici trestného činu znásilnění

            
            
            

            [bookmark: _9]
                
                    [image: Poslankyně Taťána Malá z ANO (vlevo) a ministr spravedlnosti Pavel Blažek z ODS.]
                    
                

            
        

            
                [bookmark: _10]
                    Už jen dva dny do přijímaček na SŠ. Přinášíme osm rad, jak zvládnout testy z matematiky a českého jazyka

                    
                        [image: O které střední školy bude letos největší boj? Čísla ukazují, že o víceletá...]
                        
                    

                
                
Premium

                

            

            

    
         
            
            
                [image: Petra Smítalová]
            
        

            Petra Smítalová



        

                Nenechte si ujít
Bramboru na čelo, citron proti překyselení. Které fígle používaly naše babičky
Premium[image: Bramboru na čelo, citron proti překyselení. Které fígle používaly naše babičky]

Holky mi lezly do postele samy, říká bývalý fotbalista Švancara
Premium[image: Holky mi lezly do postele samy, říká bývalý fotbalista Švancara]



    Kvízy

    
    
            
            [bookmark: _0]
                Umíte skutečně jezdit pražskou MHD? Otestujte si, jestli jste postrach spolucestujících, nebo vzorný pasažér

                
                    [image: Tramvaje na pražské Malé Straně]
                    
                

            
        

    

        
            
            [bookmark: _1]
                Jak ovlivnilo Československo vznik NATO? Otestujte si své znalosti o Alianci, která vznikla před 75 lety

                
                    [image: Nato (ilustrační foto)]
                    
                

            
        

    

        
    



                
            [bookmark: _11]
                Jak se učí kluci a jak holky. Genderové vzorce ve výchově se otiskují i do rozdílných způsobů učení

            
            
Premium

            

            [bookmark: _11]
                
                    [image: Kluci versus děvčata? Za jejich rozdílnými způsoby učení může stát i odlišná...]
                    
                

            
        

            [bookmark: _12]
                Němcům hrozí, že se jim do léta rozpadne vláda. Klíčové bude jednání o rozpočtu, škrtnout se musí 25 miliard

            
            
            

            [bookmark: _12]
                
                    [image: Christian Lindner ve svém projevu u příležitosti 95. výročí úmrtí průkopníka...]
                    
                

            
        
Seriál: Přijímačky nanečisto 2024


    
    
        
            [bookmark: _1]
                
                    
                    
                

            
            [bookmark: _1]
                Vyzkoušejte si přijímací test nanečisto z češtiny pro 9. třídu

            
            Premium
            Nový díl

        

    
    




    Všechny díly seriálu
    Další seriály



              

              
                
    Nejnovější

    
        	
            21:18
            [bookmark: _1]Migrační balíček EU: Češi hlasovali jen pro něco. ANO chce mimořádnou schůzi
            
        
	
            21:16
            [bookmark: _2]Přísné kontroly, rychlejší vyhošťování. Europoslanci schválili migrační balíček
            
        
	
            21:15
            [bookmark: _3]Špuntík kontra Pejřimský. Tendence poučovat Slovensko jsme se měli již dávno zbavit
            
Premium

        
	
            20:48
            [bookmark: _4]Prudká obleva zaskočila Rusy i Kazachy. Povodně vyhnaly z domovů sto tisíc lidí, další obtížné dny ještě přijdou
            
Premium

        


    

    Další nejnovější články


    To nejzajímavější z Lidovek do vašeho e-mailu

    Mám zájem


                
                
                  










                

                
              

              

              
              
              
                
              

              
                
                  
            [bookmark: _13]
                U moderních brýlí se počítají gramy. Za multifokální čočky můžete dát desetitisíce

            
            
Premium

            

            [bookmark: _13]
                
                    [image: Ilustrační snímek]
                    
                

            
        

            [bookmark: _14]
                Orbán cítí šanci „převzít“ po volbách Brusel. Chce prosadit vlastní vizi a hodnoty

            
            
            

            [bookmark: _14]
                
                    [image: Maďarský premiér Viktor Orbán se v Budapešti účastnil oslav maďarského...]
                    
                

            
        

            
                [bookmark: _15]
                    Mapa odhalila covidovou „oponu smrti“ napříč Evropou. Epidemiolog vysvětluje světlou Prahu a tmavě modré Česko

                    
                        [image: Úmrtnost na COVID: počet mrtvých na 100 tisíc obyvatel.]
                        
                    

                
                
Premium

                Rozhovor

            

            

    
         
            
            
                [image: Matěj Kučera]
            
        

            Matěj Kučera



        

            [bookmark: _16]
                Nikdy nevíte, kdo vás sleduje. Stopař z ranče Hrbatých ukazuje šmírování z obou stran

            
            
Premium

            

            [bookmark: _16]
                
                    [image: Oběť a jeho šmírák. Martin Donutil a Miroslav Hanuš.]
                    
                

            
        

            [bookmark: _17]
                Zdražit zóny a část peněz rozdělit lidem bez aut. Praha 7 chce parkovací revoluci

            
            
            

            [bookmark: _17]
                
                    [image: ilustrační snímek]
                    
                

            
        

                

                

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                
                  Video dne

                  
Alegorický vůz s vysokou věží se zřítil na dav lidí


                

              

              
                
    Nejčtenější

    
        
                [bookmark: _1]
            1
            LÉKO: Když Bílý dům hezky poprosí. Vláda v Kyjevě zřejmě musela polknout hořkou pilulku

            Premium

            
                
                
            

            
        
            
                [bookmark: _2]
            2
            „Pykat budou děti.“ Experti kritizují novou superdávku, Jurečka sporný bod neškrtl

            Premium

        
            
                [bookmark: _3]
            3
            KOLMAN: Česká politika – podvody, kam se podíváš

            Premium

        
            
    



                
                  





                

                
              

              

              
                
                  Události

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Po srážce s pracovním strojem zemřel ve Všestudech na Mělnicku cyklista

    
    
    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Sto policistů pročesalo Broumovsko, hledali roky pohřešovanou „parukářku“

    
    
    




    
        
    [bookmark: _2]
        Na práva dětí má dohlédnout od příštího roku dětský ombudsman, navrhuje vláda

    
    
    




                  

                  Další články z událostí
                  
                

                
                  
                    Názory

                    
        [bookmark: _1]Spor stát vs. SPD je užitečným připomenutím, že slova stále něco znamenají

        
        
            
                
                    
                        [image: Martin Zvěřina]
                    
                

                
                
                    
                        Martin Zvěřina
                        vedoucí rubriky Názory
                    
                
            
        

    

    
        
        [bookmark: _2]Nestrašit válkou. Čím se liší Peter Pellegrini od Josepa Borella?

        
Premium

        
            
                
                    
                        [image: Zbyněk Petráček]
                    
                

                
                
                    
                        Zbyněk Petráček
                        komentátor Lidových novin
                    
                
            
        

    

    
        
        [bookmark: _3]Mít v Komisi „těžkou váhu“. Vládní strany svádějí boj o místo na evropském byrokratickém Olympu

        
Premium

        
            
                
                    
                        [image: Josef Mlejnek]
                    
                

                
                
                    
                        Josef Mlejnek
                        politolog
                    
                
            
        

    

                    Další články z Názory
                  

                  
                

              

              
                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

              

              
                
    
        Premium

        Zábava
        Články
    

    
    [bookmark: _1]
        LÉKO: Když Bílý dům hezky poprosí. Vláda v Kyjevě zřejmě musela polknout hořkou pilulku

    
    
Premium

    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    
    

    
         
            
                
                [image: István Léko]
                
             
		

        István Léko








    
        
            
                    
            [bookmark: _2]
                Ruští výsadkáři dobývají velký vodní kanál. Stavělo ho 20 tisíc komsomolců

            
            
Premium

            

            [bookmark: _2]
                
                    [image: Kanál zásobující donbaské továrny vodou z řeky Severní Doněc byl postaven v...]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _3]
                Koncert Abbamania the Show, s kterými hrál i původní kytarista. Přednostní nákup

            
            
            

            [bookmark: _3]
                
                    [image: Z koncertního představení Abbamania the Show]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _4]
                Jako pátý člen ABBA. Krajčo se zase předvedl, ani my si nejsme jistí, zda je jeho úbor cool, nebo úplně mimo

            
            
Premium

            Doporučujeme

            [bookmark: _4]
                
                    [image: Foto: Profimedia]
                    
                

            
        

                
        

    


    
        
            
                    
            [bookmark: _5]
                Dream Theater se vrací ve slavné sestavě do Prahy. Přednostní nákup vstupenek

            
            
            

            [bookmark: _5]
                
                    [image: Turné ke 40. výroční Dream Theater]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _6]
                Chcete dávku? Stát si bude moci brzy posvítit na úspory žadatelů. Jurečka řekl, kolik mohou mít na účtu

            
            
Premium

            

            [bookmark: _6]
                
                    [image: Ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka.]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _7]
                Kapela Wardruna, známá ze seriálu Vikingové, ve Foru Karlín. Vstupenky přednostně

            
            
            

            [bookmark: _7]
                
                    [image: Norská kapela Wardruna]
                    
                

            
        

                
            
        

    



              

              
                
                  Magazín

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Snažím se nebýt moc trapný, ale ne vždycky to vyjde, říká nepřehlédnutelný Vincent Klusák

    
    
Premium

    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Průměrná teplota - 3 °C, pět metrů sněhu a déšť 250 dnů v roce. Před sto lety se začal stavět klenot Rakouska

    
    
Premium

    




    
        
    [bookmark: _2]
        Nepřepečený vepř. Jak připravit měkké, růžové a krásně šťavnaté kotlety, poradí šéfkuchař Pavel Drdel

    
    
    




                  

                  Další články
                

                
                  Kultura

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Hra o trůny byla požehnání. U Problému tří těles nás trápil tlak, říkají tvůrci

    
    
    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Zkoušeli jste hladovět? Filmový Club Zero ukazuje temnou stránku dospívání

    
    
    




    
        
    [bookmark: _2]
        V tramvaji neznámý muž z kapsy vytahoval perly, ve Studiu Hrdinů z toho vzniklo divadelní drama

    
    
Premium

    




                  

                  Další články
                

              

              
                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

              

              
                
                  Orientace

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Kdo nevidí, nepracuje. Příjem chudých bangladéšských vesničanů stoupl po pořízení brýlí o 33,4 procenta

    
    
Premium

    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Revoluce na talíři: Je o geneticky modifikované potraviny zájem?

    
    
Premium

    




    
        
    [bookmark: _2]
        Potomci Garcíi Márqueze pouští na trh román, který autor za života odmítal vydat

    
    
    




                  

                  Další články
                

                
                  Video

                  
                    
    
        
            [image: ]
            2:26
        

        Muž neměl zapnutý pás, policie vystřílela 96 nábojů

    



    
        
    
        
            [image: ]
            1:29
        

        Babiš ve Sněmovně mával toaletním papírem

    



    
        
    
        
            [image: ]
            0:12
        

        Dodávka nedala přednost, motorkář neměl šanci

    



    
        
    
        
            [image: ]
            0:29
        

        Alegorický vůz s vysokou věží se zřítil na dav lidí

    



    
        
    
        
            [image: ]
            0:49
        

        Vládní speciál SAE Boeing B787-8 Dreamliner v Praze

    



    
        
    
        
            [image: ]
            1:00
        

        Je to politická objednávka, řekla Lisková u soudu

    



                  

                  Další videa
                

              

              
                Neviditelný pes


    
            
    

    
         
            
                
                [image: Ondřej Neff]
                
             
		

        Ondřej Neff



    
        [bookmark: _1]Lidovecká rozhodnost aneb Tiché bum
    



        
            
    

    
         
            
                
                [image: Martin Tůma]
                
             
		

        Martin Tůma



    
        [bookmark: _2]SLOVENSKO: My čekali mír a oni nám zdražili cukr a cigarety
    



        
            
    

    
         
            
                
                [image: Jan Bartoň]
                
             
		

        Jan Bartoň



    
        [bookmark: _3]POKROK: Liberální demokracie (ne)má monopol na pravdu
    



        




              

              
                
                  iDNES
Křehká holka s kulometem. Český fotograf ukázal druhou stranu Vietnamu


Herečka Vrzalová má v Praze krásný podkrovní byt s výhledem na Petřín

Na zboží z Temu jsme zírali s hrůzou. Značková konkurence je úplně jinde



                

                
                  Expres
Vztah se Zemanem, chování k podřízeným a situace na Barrandově! 2. část rozhovoru se Soukupem


Ve StarDance padají hlavy: Po Chlopčíkovi končí i hlavní choreograf Zelinka!

RedFace vyhrál Adélin exťunťa Kulas, arogantní Freescoot se musel omlouvat divákům



                

              

              
                Obrazem

        
            Severní Amerika mohla sledovat úplné zatmění Slunce

            
                [image: ]
            

        
              

            

            
          
        
      
    
  
  
    
	





	
		
			mobilní zobrazení
				Mobilní zobrazení
	Newslettery
	RSS
	Facebook
	Twitter
	Instagram


			
				
					Lidovky.cz
				
				© 2024 MAFRA, a.s., ISSN 1213-1385 © Copyright ČTK, Reuters. Rozmnožování obsahu pro účely automatizované analýzy textů nebo dat dle ustanovení § 39c autorského zákona je bez souhlasu MAFRA, a. s. zakázáno. Publikování nebo šíření obsahu je zakázáno bez předchozího souhlasu. Provozovatelem serveru Lidovky.cz je MAFRA, a.s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ 150 00, IČ: 45313351, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1328. 
			

				Napište nám
	Kontakty
	Inzerce na Lidovky.cz
	Inzerce v LN
	VOP
	Osobní údaje
	Cookies (seznam)
	AV služby
	Kariéra


			 [image: ]
			
		

	

	


    
        
	
		
			
				

			

            
			
		

	

    



	
			Lidové noviny digitálně
	Newsletter
	Neviditelný pes

  
	




	
		Archiv

			Lidové noviny před 100 lety
	Samizdatové Lidové noviny


		Kontakty

			Redakce
	Inzerce
	Napište nám

  
	




    
	
		Sledujte nás na
			Facebook
	Twitter
	Instagramu


	




        	Přihlášení



    
















 
[image: ]
    





  
